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KARİYERİN KAVRAMSAL YAPISININ SINIFLANDIRILMASI: ORTAK KELİME ANALİZİ*
İhsan AYTEKİN**

Öz

Belirli bir bilgi birikimi düzeyine erişen bir araştırma alanının ilerlemesini ve geleceğini anlamak için konu örüntülerinin, 
araştırma akımlarının, kavramsal yapı ve evriminin tarihsel bir perspektiften analiz edilmesi gerekir. Önemli bir bilgi birikimine 
ulaşması ve analiz düzeyi açısından çeşitlilik içermesi nedeniyle, dağınık olan teorik ve kavramsal yapısının konsolidasyonu 
ve evrimsel özelliklerinin açığa çıkarılması için kariyer alanının sistematik bir şekilde gözden geçirilmesi gerekmektedir. Bu 
çalışma ile 1975 – 2018 yıllarını kapsayan çalışmaların sistematik gözden geçirilmesi yapılarak alanın kavramsal yapısının ve 
yeni trendlerinin ortaya çıkarılması amaçlanmaktadır. Bu doğrultuda, Web of Science kapsamında yayınlanmış çalışmaların 
bibliyometrik verileri indirilerek ortak kelime analizi yapılmıştır. Yapılan analiz sonucunda kariyer alanında yapılan çalışmaların 
1) örgütsel kariyer yönetimi ve çevresel faktörler, 2) bireysel kariyer yönetimi ve kariyer çıktıları, 3) kariyer öncesi ve kariyer 
serüveni şeklinde üç farklı kümede toplandığı görülmüştür. Ayrıca, yakın zamanda ortaya çıkan kavramlar incelenmiştir. Elde 
edilen bulgular, literatürden yararlanılarak tartışılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Kariyer, Bireysel kariyer yönetimi, Örgütsel kariyer yönetimi, Ortak kelime analizi, Bibliyometrik analiz.

CLASSIFICATION OF CONCEPTUAL STRUCTURE OF THE CAREER: A CO-WORD ANALYSIS

Abstract

In order to understand the progress and future of a research field that has reached a certain level of knowledge, it is 
necessary to analyze the subject patterns, research trends, conceptual structure and evolution from a historical perspective. 
A systematic review of the domain is required in order to consolidate its scattered theoretical and conceptual structure and 
reveal its evolutionary characteristics, since career is a scientific discipline that has been studied for many years, permeable 
with many different scientific fields and received great interest from both academic and professional environments. With this 
study, it is aimed to reveal the conceptual structure of and the new developments in the field by systematically reviewing the 
studies, covering the years 1975 – 2018, in the field. In this direction, common word analysis was performed by downloading 
the bibliometric data of the studies published within the scope of Web of Science. As a result of the analysis, it has been 
observed that the studies in the field of career are gathered in three different clusters: i) organizational career management 
and environmental factors, ii) individual career management and career outputs, and iii) pre-career and career adventure. In 
addition, emerging concepts were examined. The findings were discussed comparing the literature.

Keywords: Career, Individual career management, Organizational career management, Common word analysis, Bibliometric 
analysis.
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1.GİRİŞ

Belirli bir bilgi birikimi düzeyine erişen bilimsel alanların gözden geçirilmesi, alanın kavramsal yapısının ortaya 
çıkarılması, alan içerisindeki temel akımların ve yeni ortaya çıkan kavramların incelenmesi, o alanın gelişimi 
açısından önem arz etmektedir. Çünkü bilim, büyük oranda geçmiş bilgi birikimlerinin üzerinde ilerler ve bu 
nedenle geçmiş bilgi birikiminin tasnif edilerek haritalandırılması, alanın sonraki gelişimi açısından bir mihenk 
taşı oluşturur (Benavides-Velasco vd., 2013). Daha açık bir şekilde ifade etmek gerekirse, bir araştırma alanının 
ilerlemesini ve geleceğini anlamak için konu örüntülerinin, araştırma akımlarının, kavramsal yapı ve evriminin 
tarihsel bir perspektiften analiz edilmesi gerekir (Furrer vd., 2008).

Kariyer, uzun yıllardır üzerinde çalışmaların yapıldığı, çok sayıda farklı bilimsel alan ile geçirgenliği olan ve hem 
akademik çevrelerin büyük ilgi duyduğu hem de uygulama ile doğrudan ilişkili olan bir bilimsel disiplindir (Lee vd., 
2014). Farklı tanımları olmakla birlikte, “bireyin yaşamını kapsayan iş ile ilgili tecrübeler örüntüsü” (Greenhaus 
vd., 2010: 10) şeklinde tanımlanan kariyer, tanımdan da anlaşılacağı üzere, bireyin iş yaşamına vurgu yaptığı için 
tüm mesleki alanlar ile ilişkilendirilmekte ve eğitimden yönetime kadar farklı bilimsel disiplinler tarafından ele 
alınmaktadır (Lee vd., 2014). İlintili olduğu bilimsel alanların fazla olması, önemli bir bilgi birikimine ulaşması ve 
analiz düzeyi açısından çeşitlilik içermesi nedeniyle, dağınık olan teorik ve kavramsal yapısının konsolidasyonu 
ve evrimsel özelliklerinin açığa çıkarılması için alanın sistematik bir şekilde gözden geçirilmesi gerekmektedir 
(Dlouhy ve Biemann, 2015; Ng ve Feldman, 2014; Sullivan, 1999; Sullivan ve Baruch, 2009). 

Bilimsel disiplinlerde ortaya çıkan eğilimleri netleştirmenin, araştırmacıların konuyu anlamalarına ve 
değişkenleri uygun şekilde kullanmalarına katkı sağladığı (Chen, 2006) bilinmektedir. Eğilimlerin belirlemek 
için kullanılan yöntemlerden bir tanesi de bibliyometrik bilim haritalandırmadır (Zupic ve Cater, 2015). 
Bilim haritalandırması, “araştırma konuları gibi bilimsel nesneler arasındaki ilişkilerin görselleştirilmesini 
sağlar” (Lee vd., 2014: 340). Arthur’a (2008) ve Lee ve arkadaşlarına (2014) göre kariyer alanında, aynı konu 
üzerindeki çalışmalarda bile birbiriyle ilişkisiz gibi görünen araştırma akımları bulunmaktadır ve bu nedenle 
farklı araştırma akımlarının üzerinde durduğu kavramsal yapıların ortaya çıkarılması amacıyla sistematik gözden 
geçirme çalışmalarının yapılması gerekir. Bu doğrultuda bu çalışma ile kariyer alanında yapılan ve 1975 – 2018 
yıllarını kapsayan çalışmaların sistematik bir şekilde gözden geçirilerek alanın kavramsal yapısının ve alanda 
son yıllarda meydana gelen gelişmelerin ortaya çıkarılması amaçlanmaktadır. Bilim haritalandırması olarak 
da bilinen bibliyometrik gözden geçirme yönteminin kullanıldığı çalışmada, alanın kavramsal haritası, yani 
araştırma akımları, ana ve alt temalar çıkarılarak araştırmacı ve uygulamacılara, alanın bütüncül bir kavramsal 
fotoğrafının sunulması hedeflenmektedir. Aynı zamanda bu çalışma ile alandaki yeni trendlerin tespit edilmesi 
ve böylece araştırmacılara alanın gidiş yönü hakkında bir fikir verilmesi amaçlanmıştır. Bu çalışmanın araştırmacı 
ve uygulamacılara katkısı olacağı değerlendirilmektedir. Başta yüksek lisans ve doktora öğrencileri ve alana 
yeni giren araştırmacılar olmak üzere alan araştırmacıları, alanın bütüncül bir fotoğrafını görebileceklerinden 
çalışmalarını kurgularken bu çalışmanın bulgularından faydalanabilirler. Bu bilgi sınıflandırılması, uygulamacıların 
da faydalanabileceği bir kaynak niteliğinde olacaktır. Çünkü, bir alanda ortaya çıkan eğilimleri ve alanın ilgi çeken 
konularını anlamak, sadece akademisyenler için değil, aynı zamanda yöneticiler için de daha etkin karar vermek 
için önem taşımaktadır (Wu vd., 2017).

2.KARİYER KAVRAMI

Kariyer kavramı klasik ve yeni kariyer yaklaşımı şeklinde iki farklı yaklaşım ile ele alınmaktadır (Sullivan ve 
Baruch, 2009). Klasik kariyer yaklaşımı bir ya da iki örgüt içerisindeki dikey ilerleme ile karakterize edilmektedir 
(DeFillippi ve Arthur, 1994). Klasik kariyer yaklaşımı, çalışanların kariyerinin büyük oranda örgüt tarafından 
şekillendirildiği, kariyer yollarının örgüt tarafından çizildiği, kariyer başarısının objektif kriterlerle (ilerleme, 
gelir vb.) ölçüldüğü ve kariyer yaşamının genelde bir ya da iki örgütte tamamlandığı yaklaşım ve uygulamaları 
yansıtmaktadır (Arthur, 1994; Chudzikowski vd., 2009; DeFillippi ve Arthur, 1994).

Ancak son dönemlerde iş dünyasında, kariyerin teorik yapısını ve uygulama biçimini etkileyen önemli 
değişimler meydana gelmiştir. Bu değişimler ekonomik, demografik, psikolojik ve yönetim anlayışı başlıkları 
altında incelenmektedir (Aytekin, 2016). Greenhous ve arkadaşlarına (2009) göre ise kariyeri etkileyen önemli 
değişimler arasında teknolojik gelişmeler, küreselleşme ve bunlara bağlı olarak işlerin yapılış biçimindeki 
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değişimler yer almaktadır. Bu değişimler sonucunda kariyer kavramının algısı, tanımı ve uygulamasında önemli 
değişimler meydana gelmiştir (Arnold ve Cohen, 2008), kariyerin yapısı oldukça dinamik bir hale gelmiş ve kariyer 
yönetimi, örgütten bireye doğru evrilmeye başlamıştır (Donnelly, 2008). Sonuçta bireyin kariyer yönetiminde 
sorumluluğu aldığı, kariyer yollarının kariyer aktörü tarafından şekillendirildiği ve kariyer ilerlemesinde kariyer 
adaptasyonu ve bireysel yetkinlikler gibi bireysel kaynakların önemli hale geldiği yeni kariyer biçimi yaygınlaşmaya 
başlamıştır (Haenggli ve Hirschi, 2020). Bu değişimler sonucunda ortaya çıkan yaklaşım ve uygulamalar, yeni 
kariyer yaklaşımı olarak ifade edilebilir. Yeni kariyer yaklaşımına göre kariyer yönetiminde bireyler daha aktiftir, 
bireysel tercihler kariyeri şekillendirir, başarı ölçütü olarak subjektif kriterler (örneğin, kariyer tatmini) daha çok 
tercih edilir ve genellikle kariyer yolculuğu, çok sayıda örgütte tamamlanır (Arthur, 1994; Arthur ve Rousseau, 
1996; Chudzikowski vd., 2009; Spurk, Hirschi ve Dries, 2019).

Diğer yandan kariyerde sorumlu aktöre bağlı olarak da kariyer literatürünün iki düzeye vurgu yaptığı 
görülmektedir. Genel bir yaklaşımla kariyer kavramı, örgütün kariyer ile ilgili faaliyetlerini kapsayan örgütsel 
düzey ve bireylerin kariyerleri ile ilgili tercih ve uygulamalarını kapsayan bireysel düzey olmak üzere iki düzeyde 
ele alınmaktadır (Greenhaus, Callanan ve Godshalk, 2010). Klasik kariyer anlayışı daha çok örgütsel düzeydeki 
kariyere odaklanmışken, kariyer ile ilgili yeni teori ve yaklaşımlar ise yeni kariyer yaklaşımı, yani kariyerin bireye 
bakan yönü üzerinde durmaktadır (DeFillippi ve Arthur, 1994; Guan vd., 2019). 

Her ne kadar kariyer kavramı, yönetim konularından biri olarak algılansa da uygulamaya dönük yönü ile çok 
farklı bilimsel disiplinden akademisyenlerin ilgisini çekmektedir.  Örneğin Lee ve arkadaşlarının (2014), Web of 
Science veri tabanını baz alarak yaptığı araştırma sonuçlarına göre, 1990 – 2012 yılları arasında yönetim alanında 
kariyer ile ilgili yapılan çalışmaların sayısı 3.141 iken, eğitim gibi diğer alanları kapsayan tüm sosyal bilimler 
alanında 16.146 çalışma yapılmıştır. Kariyerin çok disiplinli bu yapısı, alanda farklı araştırma akımlarının ve farklı 
kavramların ortaya çıkmasına neden olmaktadır. Diğer yandan kariyer literatüründeki bu bilgi birikimi nedeniyle 
alanın kavramsal çerçevesinin belirlenmesine katkı sunacak gözden geçirme çalışmalarına ihtiyaç olduğu ifade 
edilmektedir (Lee vd., 2014; Ng ve Feldman 2014). Kariyerin söz konusu farklı alanları kapsayan yapısına vurgu 
yapan Arthur (2008), kariyerin çok disiplinli bir yapıya sahip olduğunu, bu alanda teori geliştirmek için eğitimden 
uygulamalı psikolojiye kadar farklı alanlardan akademisyenlerin iş birliğine ihtiyaç olduğunu dile getirmiştir. 

Kariyer, farklı alanlarda çalışmalara konu edildiği gibi farklı düzeylerde de analizlere konu edilmektedir. Lee 
ve arkadaşlarına göre (2014: 180) bu farklılıklar “kariyer alanı içerisinde farklı araştırma akımlarının ortaya 
çıkmasına” neden olmaktadır. Benzer şekilde Arthur’a (2008) göre kariyer alanı, farklı mesleklere ve bilim 
alanlarına hitap etmesinin ötesinde, uluslararası, ulusal, kurumsal (mesleki veya örgütsel), grup (veya topluluk) 
ve bireysel düzeyde analiz çalışmalarına konu olmaktadır. 

3.YÖNTEM

3.1.Bibliyometrik Analizler

Bibliyometrik analiz yöntemleri, herhangi bir bilimsel disiplinin gelişimini, alanda çeşitli aktörler tarafından 
yapılan ortak faaliyetleri, alanda var olan ya da yeni ortaya çıkan temel kavramları ve araştırma akımlarını ortaya 
çıkarmak için kullanılan son derece objektif nicel bir analiz tekniğidir. Bu yöntemler kullanılarak alandaki farklı 
gruplar arasında (araştırmacılar, kurumlar vb.) yapılan iş birlikleri ile alanın kavramsal yapısının çerçevesi açığa 
çıkarılabilmektedir (Borgman ve Furner, 2002; Zupic ve Čater, 2015). Objektif niteliğinden dolayı bu yöntemler 
ile varılan analiz sonuçlarının daha güvenilir olduğu ve bu yöntemlerin klasik gözden geçirme çalışmalarının 
tamamlayıcısı ve sağlaması olduğu ileri sürülmektedir (Acedo vd., 2006). Dolayısıyla bu yöntemlerin önemli 
iki katkısı vardır. Birincisi bu yöntemler ile bir alanın genel bir haritalandırması yapılabildiğinden, alana yeni 
katılan araştırmacı ve lisansüstü öğrencilerinin kolay bir şekilde alana hâkim olmalarına katkı sağlar. İkincisi 
ise bu yöntemler ile yapılan analizler, aslında subjektif niteliğe sahip olan geleneksel analiz yöntemlerinin 
çapraz sağlaması anlamına gelmektedir. Bu nedenle bu analizler, geleneksel gözden geçirme çalışmalarının 
tamamlayıcısıdır (Zupic ve Čater, 2015). 

Bibliometrik yöntemler kullanılarak, araştırmanın temel amacına göre farklı analizler yapılabilmektedir. 
Sosyal ağ analizi, ortak atıf analizi, bibliyometrik bağlantı ve ortak kelime analizi bunlar arasından öne çıkanlardır. 
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Bu çalışmada, alanın kavramsal yapısının incelenmesi hedeflendiğinden, araştırma amacına uygun olarak ortak 
kelime analizi (co-word) yapılacaktır. 

3.1.1.Ortak Kelime Analizi

Ortak kelime analizi, kelimelerin birlikte ortaya çıkma sıklığına dayalı olarak belirli bir bilimsel alanın kavramsal 
yapısı ile yeni trendleri ortaya çıkarmak için kullanılır. Ortak kelime analizinin iki temel varsayımı vardır. Bunlardan 
birincisi, bilimsel bir makalede ortaya çıkan kelimeler, makalenin anlamını ve ilişkili olduğu kavramları yansıtır. 
İkincisi ise farklı makalelerde iki kelimenin birlikte ortaya çıkması, söz konusu iki makale arasında bir korelasyon 
olduğuna işaret etmektedir (Feng vd., 2017). Ortak kelime analizi, farklı dokümanlarda birlikte kullanılan anahtar 
kelimelerden hareketle alanın kavramsal yapısı hakkında fikir verir (Bredillet, 2002; Callon vd., 1983; Cho, 2014; 
Lu ve Wolfram, 2012). Başka bir deyişle bu teknik, aynı metinde ya da farklı iki metinde ortaya çıkan anahtar 
kelime çiftini analiz ederek, dokümanlarda bulunan kavramlar arasındaki bağlantıları kurar ve böylece kavramsal 
yapının oluşumunu ve mevcut durumunu ortaya çıkarır (Cho, 2014; Zhang vd., 2017; Zupic ve Cater, 2015).

Bir alanın entelektüel yapısı ile bilgi alanı, niceliksel olarak temsil edilebilir ve alt alanlar arasındaki ilişkiler, 
ortak kelime analizi ile haritalanabilir (Cho, 2014). Aynı literatürde iki anahtar kelime birlikte ve sıklıkla görülmesi, 
bunlar arasında doğal bir ilişkinin olduğuna işaret eder. Buna göre, iki anahtar kelimenin yüksek sıklıkla birlikte 
görünmesi, aralarında yakın bir ilişki ve daha kısa bir mesafe olduğunu gösterir (Cho, 2014; Topalli ve Ivanaj, 2016; 
Zhang vd., 2017). Belirli bir kavramın daha yüksek frekansa sahip olması ise onun alan açısından daha önemli 
olduğunun bir göstergesidir (Khasseh vd., 2017). Bir alanda ortaya çıkan eğilimler, anahtar kelimelerin birlikte 
kullanım sıklıklarının analizi ve bu anahtar kelime kümelerinin geliştirilmesiyle haritalanabilir ve anlaşılabilir 
(Ding, Chowdhury ve Foo, 2001). Bu yöntem, hem güvenirlilik ve geçerlilik bağlamında araştırılarak doğrulanmış 
hem de farklı çalışmalarda kullanılmıştır (bkz: Hu ve Zhang, 2015; Rokaya vd., 2008; Yang vd., 2012; Zong vd, 
2013). Ortak kelime analizi genellikle başlık, özet ve anahtar kelimelere odaklanır (Cho, 2014) ve araştırmacı 
ve uygulamacıların, belirli bir alandaki eğilim ve kalıpları (Ding vd., 2001), araştırma alanının zeminini oluşturan 
temel kavramları, ana konu ve temaları (Khasseh vd., 2017; Topalli ve Ivanaj 2016) ve alanın gidiş yönünü (Wu, 
Jin ve Xue, 2017) keşfetmelerine yardımcı olur. Böylece, ilgili araştırmacı ve uygulamacılar, araştırmaya konu olan 
bilimsel disiplinin dinamiklerini anlar (Bredillet, 2002; Topalli ve Ivanaj, 2016) ve gelişimini kavrayarak evrileceği 
taraf ile ilgili bilgi sahibi olur (Wu, Jin ve Xue, 2017). 

Ortak kelime analizi için VOSviewer programı kullanılmıştır. Bu programı kullanarak bibliyometrik analizler 
yapan çok sayıda çalışma bulunmaktadır (ör. Lee vd. 2014, Van Eck ve Waltman, 2009). Program, verilerin 
gruplandırılmasında ve haritalandırılmasında oldukça etkin sonuçlar ortaya koymaktadır (Lee vd. 2014). Ortak 
kelime analizi başlık, özet, anahtar kelimeler ve metnin tamamı dikkate alınarak yapılabilir. Ancak burada 
kullanılan program başlık, özet ve anahtar kelimelerin kullanılmasına izin vermektedir. Bu çalışmada başlık ve 
özet dikkate alınarak analiz yapılmıştır. Çünkü özellikle 2000’ler öncesi yapılan çalışmaların önemli bir bölümünde 
anahtar kelimeler bulunmamaktadır. 

3.2.Veri ve Verinin Analize Hazırlanması

Bibliyometrik yöntemler ile kariyer literatürünü incelemek için anahtar kelime kullanarak belirli bir 
veri tabanında (ya da veri tabanlarında) arama yapmak gerekir. Bu çalışmada, Web of Science veri tabanı 
kullanılmıştır. Çünkü bu veri tabanındaki bilimsel çalışmaların daha güvenilir olduğu ifade edilmiştir (Cha 
vd., 2019; Ramos-Rodrigues ve Ruiz-Navarro, 2004). Bu veri tabanı, alanda yapılan çok sayıda bibliyometrik 
çalışmada da veri kaynağı olarak kullanılmıştır (Ör., Guan vd., 2019; Lee vd., 2014; Li, Liao ve Yen, 2013; Nilsson 
vd, 2007; Spurk vd., 2019; Zhu vd., 2019). Veri tabanında arama yapmak için anahtar kelime olarak “career*” 
(kariyer*) kelimesi kullanılmıştır. Bu kelime, uygulamalı psikoloji (psychology applied), yönetim (management) 
ve işletme (business) kategorilerinde aranmış ve 1975 – 2018 zaman aralığında başlık, özet, anahtar kelimeler 
ve genişletilmiş anahtar kelimelerinde “career” kelimesi (ekleri ile birlikte) yer alan makalelerin bibliyometrik 
verileri indirilmiştir. Makaleler indirildikten sonra makalenin yazarı tarafından makale başlığı, anahtar kelimeler 
ve makalenin özeti okunarak kariyer ile ilgili olmayan (Ör., azılı suçlu anlamına gelen “criminal career”) makaleler 
analizden çıkarılmıştır. Ayrıca veri tabanından çıkartılan dergilerde (Ör., African Journal of Business Management, 
FORTUNE) yer alan makaleler de analizden çıkarılmıştır. Sonuç olarak indirilen 10.027 makaleden 9.143’üne ait 
bibliyometrik veriler analizlere dahil edilmiştir. 
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Verilerin seçimi tamamlandıktan sonra verilerin analize uygun hale getirilmesi için BibExcel ve Excel 
programlarından yararlanılarak veriler gözden geçirilmiş ve analize hazır hale getirilmiştir. Bu süreçte 
öncelikle jenerik isim olarak kullanılan kelimelerin (Ör., special issue, research model, method vb.) çıkartılması 
gerekmektedir. Çünkü bu tür kelimeler bütün metinlerin içerisinde yer alabildiği için belirli konu alanlarını 
ayırmayı güçleştirmektedir (Lee vd., 2014). Bunun yanında özetlerde yer alan ancak makalelerin içeriği ile ilişkili 
olmayan kelime, kelime grupları ya da cümleler silinmiştir (Ör., Elsevier, JVB, Copyright). Ayrıca aynı anlama gelen 
ancak farklı şekillerde ifade edilen kelimelerde yekparelik sağlanmıştır (ör, organizational citizenship behaviour, 
organizational citizenship behavior, ocb). 

Analiz sürecinde öncelikle analize dahil edilecek kelimelerin seçiminde eşik değer olarak 30 seçilmiştir. Yani 
bir kelime ya da terimin analize dahil edilmesi için 30 farklı çalışmanın başlık, anahtar kelimeler ya da özetinde 
geçmesi gerekir. Eşik değer konulmadığında, analiz içerisine çok sayıda kelime ya da terim girmekte, bu durum ise 
sağlıklı bir analizi zorlaştırmaktadır. Bunun yanında, ortak kelime analizi, önemli olan kavramları tespit etme amacı 
taşıdığından, tüm kelime ya da terimleri analize dahil etmek anlamlı bulunmamaktadır (Van Eck ve Waltman, 
2011). Program, ön-tanımlı (default) bir şekilde nodların bağıntı değerlerini (relevance score) hesaplayarak, 
bağıntı skoruna göre en yüksek %60’ı almaktadır. Bu sonuçlara göre 546 kelime ya da terim seçilmiştir. Bağıntı 
skorları hesaplandıktan sonra, kavramların ilintilik (reletednes) derecelerinin tespit edilmesi için “ortaklık gücü 
ölçümü” (association strength measure) kullanılmaktadır (Van Eck ve Waltman, 2009). Analizler yapıldıktan sonra 
ortaya çıkan kümelerdeki terimlerin yer aldığı makalelerden en çok atıf alanlar daha detaylı bir şekilde okunmuş 
ve sonuç bölümünde bunlardan faydalanılmıştır. 

4.BULGULAR

Şekil 1’de görüldüğü üzere ortak kelime analizi sonucunda kariyer alanı ile ilgili üç ana küme oluşmuştur. Her 
bir küme farklı bir renge sahiptir. Her bir nod bir kelime ya da terimi göstermektedir. Nodun büyüklüğü o kelime ya 
da terimin sıklığı ile ilişkilidir. Sıklığı yüksek olan kelime ya da terim daha büyük bir nod ile gösterilmektedir. Tersine 
sıklığı düşük olan nod daha küçük bir şekilde gösterilmektedir. Nodun diğer noda göre konumu (mesafesi) ise o 
nodların birbiriyle olan ilişkisi ile ilişkilidir. Birbirleriyle yüksek ilişkili olan, yani aynı anda bir makalenin özetinde 
yer alma sayısı yüksek olan nodlar birbirlerine daha yakın olarak konumlanmaktadır. Aksine, birbiri ile ilişkisi zayıf 
olan, yani birlikte görülme sıklığı düşük olan nodlar ise birbirinden daha uzak yerde konumlandırılmaktadır. Tüm 
bunlar, program tarafından ön tanımlı olarak yapılmaktadır. 

Bu kümelerin içerikleri analiz edilmiş ve kavramlar arası ortak özellikler baz alınarak kümeler isimlendirilmiştir. 
Kavramların ortak özellikleri ve her bir kümedeki makalelerin üzerinde durduğu konular göz önüne alındığında, 
kümelerin “Örgütsel Kariyer Yönetimi ve Çevresel Faktörler”, “Bireysel Kariyer Yönetimi ve Kariyer Kaynakları” 
ve “Kariyer Öncesi ve Kariyer Serüveni” şeklinde isimlendirilmesi uygun görülmüştür. Akabinde her bir kümedeki 
temel makaleler (en çok atıf alan) incelenmiş ve bu makalelerde öne çıkan konular, alt temalar şeklinde 
sınıflandırılmıştır.  

Bu arada şunu da belirtmek gerekir ki farklı kümeler altında sınıflandırılmış olan kavramlar birbirinden kesin 
bir şekilde ayrılmamaktadır. Sonuçta tüm kavramların ortak paydası kariyer olduğu için farklı kümelerdeki 
kavramların birlikte kullanılması olağan olarak görülmelidir. Örneğin, kariyer öncesine odaklanan bir çalışmada 
aynı zamanda kariyer başarısı konusu da ele alınabilir. Örneğin, kariyer öncesi kümesindeki temel makalelerden 
biri olan Lent ve arkadaşları (1994), öğrencilerin kariyer ve akademik ilgi ve tercihlerini sosyal bilişsel teori ile 
açıklarken, çevresel faktörlere ve bu tercihlerin bireyin ilerdeki kariyer başarısına olası etkilerini de tartışmaktadır.

4.1.Örgütsel Kariyer Yönetimi ve Çevresel Faktörler

Şekil 1’de kırmızı olarak görülen bu küme, daha çok makro düzeydeki kariyer yönetimi konularını ele 
almaktadır. Daha açık bir ifade ile bu kümedeki makaleler kariyerin daha çok örgütsel düzeyde yönetimi konularını, 
kariyeri etkileyen çevresel koşulları ve kariyer anlayışındaki değişim ile ilgili temel teorileri ele almaktadır. Kariyer 
konusunda örgütün (ya da işverenin) ve yöneticilerin rolü ile çevresel faktörlerin kariyer oluşumu üzerindeki 
etkisinin belirgin olduğu bu kümede yönetici, yönetim, şirket, endüstri, işveren, sektör, terfi, iş, iş değişikliği, 
lider, teknoloji, toplum, kariyer yolu ve işte kalma gibi kariyer ile makro düzeyde ilişkili olan ve kariyerin içinde 
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şekillendiği çevresel faktörlere dair kelimelerin sıklıkla kullanıldığı görülmektedir. Bunlara ek olarak geleneksel 
ve yeni kariyer yaklaşımı ile ilgili olan kariyer teorisi, sınırsız kariyer ve esnek kariyer kavramlarına da sıklıkla 
rastlanılmaktadır. Dolayısıyla bu kümede örgüt ve işverenin kariyerdeki rolü; ekonomik, sosyal ve teknolojik 
gelişmeler gibi diğer çevresel faktörlerin kariyeri şekillendirmesi ve kariyer yaklaşımları şeklinde üç tema ortaya 
çıkmaktadır. 

Genel bir yaklaşımla, örgütsel kariyer yönetimi teması ile ilgili çalışmalar, örgüt politikaları (Ör., İK politikaları, 
takım çalışması), yönetici ve liderlik tarzları ile iş ve sektöre özgü koşullar üzerinde durmaktadır (Ör., Anderson, 
2002; Bechky, 2006; Chao vd., 1994; Major vd., 2002; Platman, 2004; Pulakos vd., 2000; Sennett, 1998). 
Çevresel faktörler teması ise toplum, ırk, cinsiyet, küreselleşme, göçmenlik ve uluslararasılaşma gibi makro çevre 
faktörlerinin kariyer üzerindeki etkilerini ele almaktadır (Ör., Collings vd., 2007; Greenhaus vd., 1990; Heilman 
vd., 2004; Ibarra, 1995; Noe ve Wilk, 1993). Kariyer yaklaşımları teması, kariyerin değişen yapısı üzerinde duran 
ve yeni kariyer yaklaşımı için teorik yapı oluşturmayı hedefleyen çalışmalardan oluşmaktadır (Ör., Arthur, 1994; 
Defillippi ve Arthur, 1994; Eby vd., 2003; Hall, 2004; Sullivan ve Arthur, 2006). 

Şekil 1. Kariyer alanının kümelere göre kavramsal haritası
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Şekil 2. Kariyer alanının güncel konulara göre kavramsal haritası
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4.2.Bireysel Kariyer Yönetimi ve Kariyer Çıktıları

Bireysel Kariyer yönetimi ve Kariyer Çıktıları kümesinde (mavi) ise kariyer aktörlerinin kendi kariyerlerine 
yönelik tutum, davranış ve uygulamalarıyla ve bireysel kariyer yönetiminin sonuçlarıyla (kariyer başarısı, bireysel 
tutum ve davranışlardaki değişim vb.) ilişkili terimlerin yoğunluklu olarak öne çıktığı görülmektedir. Daha açık 
bir şekilde ifade etmek gerekirse, bu kümedeki terimlerin yer aldığı makalelerde genel olarak kariyer aktörünün 
bireysel olarak kariyerini etkin bir şekilde yönetmesi, iş performansını yükseltmesi, kariyer başarısı elde etmesi ve 
bunlar için gerekli olan bireysel kaynaklar üzerinde durulmaktadır. Bu kümede çalışan, tatmin, iş tatmini, yaşam 
tatmini, kariyer bağlılığı, mesleki bağlılık, duygusal bağlılık, örgütsel bağlılık, örgütsel vatandaşlık, işe adanmışlık, 
iş performansı, işgören devir oranı, işten ayrılma niyeti, tükenmişlik, kariyer çıktıları, maaş, kariyer planlama, 
istihdam, kariyer başarısı, iş güvencesizliği, iş karakteristikleri, danışman, mentor, kişilik, kişilik özellikleri, nevrotik 
kişilik, yeniliğe açıklık, dışa dönüklük, iyimserlik gibi bireysel değişkenler kullanılmıştır. 

Genel bir yaklaşımla bu kümedeki terimlerin yer aldığı makaleler değerlendirildiğinde, çalışmaların üç alt 
temada toplandığı görülmektedir. Bunlardan birincisi bireysel kariyer yönetimi temasıdır. Bu tema kapsamındaki 
çalışmalarda, örgütsel faktörlerin etkisi inkâr edilmemekle birlikte kariyer yönetiminde sorumluluğun, 
örgütlerden kariyer aktörlerine doğru kaydığı ve kariyer aktörlerinin, öz yeterlilik gibi bazı bireysel özelliklerin 
kariyer yönetiminde etkili olduğu ileri sürülmektedir (Ör, Bandura ve Locke, 2003; Eby vd., 2005; Hackett ve 
Betz, 1981; Thompson vd., 1999; Zhao vd., 2005). Birbiriyle ilişkili olan ikinci ve üçüncü temalar, sırasıyla kariyer 
kaynakları ve kariyer çıktılarıdır. Kariyer kaynakları, kariyer etkin bir şekilde yönetilmesi için bireyin sahip olduğu 
kişilik özellikleri, kariyer yetkinlikleri, istek ve iyimserlik ile mentorluk gibi kariyere pozitif katkı sağlayabilecek 
destekler üzerinde durmaktadır (Allen vd., 2004; Crant, 2000; Judge vd., 1999a; Judge vd., 1999b; Kuijpers ve 
Scheerens, 2006; Parker vd., 2006; Rothwell ve Arnold, 2007). Kariyer çıktıları teması ise etkin bir kariyer yönetimi 
(ya da tersi durumunda), kariyer başarısı gibi elde edilebilecek çıktılara odaklanmaktadır (Ör, Judge vd., 1995; Ng 
ve Feldman, 2014; Ng vd., 2005; Seibert vd., 2001; Seibert vd., 1999). 

4.3.Kariyer Öncesi ve Kariyer Serüveni

Bu küme (yeşil), kariyer aktörlerinin kariyer oluşumunun ilk evreleri ile sonraki kariyer serüveni üzerinde 
durmaktadır. Özellikle öğrencilik dönemi üzerinde duran bu kümedeki makalelerde öne çıkan terimlerin 
önemli bir bölümü öğrenci ve okul ile ilgilidir. Detaylı bir şekilde incelendiğinde bu kümede öğrenci, üniversite 
öğrencisi, yüksekokul öğrencisi, lise öğrencisi, okul, STEM, matematik, sınıf, öğretmen, aile, genç, kariyer eğitimi, 
kariyer kararı, kariyer kararsızlığı, kariyer isteği, kariyer ilgisi, kariyer amacı, özgüven, kariyer geçişleri, kariyer 
değerlendirme, kariyer danışmanlığı, kariyer bariyerleri, meslek, kariyer olgunluğu, inanç, sosyal bilişsel kariyer 
teorisi, kariyer adaptasyonu, Holland modeli ve yaşam boyu gibi terimler yer almaktadır. 

Genel bir yaklaşımla kümedeki terimlerin yer aldığı makaleler, iki temaya ayrılmaktadır. Bunlardan birincisi 
kariyer aktörünün kariyere hazırlık ve erken kariyer dönemini ele alan makalelerdir. Bu makalelerde öğrencilik 
döneminin (örneğin akademik başarı) kariyeri nasıl şekillendirdiği üzerinde durulmaktadır (Ör, Kenny ve Bledsoe, 
2005; Kenny vd., 2006; Le vd., 2014; Lent vd., 1994; Lent vd., 2000; Multon vd., 1991; Pfeffer ve Fong, 2002). 
İkinci tema ise kariyer aktörünün kariyer kararı ile sonraki kariyer sürecini (kariyer kararı, kariyer uyumu, kariyer 
desteği vb.) ele alan çalışmalardan oluşmaktadır (Super, 1980; Ashforth vd., 2000; Cable ve DeRue, 2002; Kanfer 
ve Ackerman, 2004; Savickas, 1997). 

4.4.Trend Kavramlar

Şekil 2 ise terimlerin görece yeni ya da eski olmalarına göre oluşturulmuştur. Koyu renkli olan nodlar (yani 
kelime ya da terimler) görece daha eski tarihlerde basılan makalelerde ele alınan konular iken açık sarı renkli 
olan kelime ve terimler görece daha yeni olan çalışmalarda daha çok ele alınmıştır. Şekilde görüleceği üzere her 
kümede farklı renkler bulunmakla birlikte, “öğrenci”nin merkezde olduğu “kariyer öncesi ve kariyer serüveni” 
kümesinde koyu renkler, “çalışan”ın merkezde olduğu “bireysel kariyer yönetimi ve kariyer kaynakları” kümesinde 
açık renkler fazladır. Buna karşın “yönetici” ve “fırsat” kelimelerinin merkezde olduğu “örgütsel kariyer yönetimi 
ve çevresel faktörler” kümesinde açık ve koyu renklerin yakın düzeyde olduğu görülmektedir. 
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Tablo 2, kümelerden bağımsız olarak alanda görece yeni olan (ortalama yayın tarihi 2012 ve daha öncesi olan) 
kelime ya da terimleri vermektedir. Ortalama yayın yılına göre kelimeler daha detaylı incelendiğinde, en yeni 
kavramın Kariyer Yapılandırması Teorisi (Career Construction Theory) olduğu (Savickas, 1997) görülmektedir. 
İlişkili kavramlar perspektifiyle tablo incelendiğinde, erken kariyer (kariyer öncesi) dönemi (Ör, STEM, matematik 
vb.), yeni gelişen bazı kariyer teorileri (Ör, kariyer yapılandırılması, kariyer uyumu vb.), kariyer başarısı (Ör, kariyer 
başarısı, kariyer tatmini, subjektif kariyer başarısı vb.) ve kariyer kaynakları (kişilik özellikleri, istihdam edilebilirlik, 
aile desteği, proaktif kişilik vb.) ile ilgili terimlerin görece daha yeni olduğu görülmektedir. Ancak genel olarak tablo 
incelendiğinde, yeni kavramların önemli bir bölümünün kariyerin sübjektif öncülleri ve sonuçlarıyla ilişkili olduğu 
(örneğin işe adanmışlık, meslek aşkı, merak, yetenek, umut, örgütsel vatandaşlık davranışı, yaşam tatmini, işten 
ayrılma niyeti vb.) dikkat çekmektedir. Ayrıca, Tablo 2’de görüleceği üzere, Güney Kore, Hindistan ve Hollanda 
gibi ülkelerinde yeni trendler arasında çıkmıştır ve bu ilgi çekici bulgular arasındadır.  

5. SONUÇ

Bilimsel bir alanın gelişimi, gidiş yönü, hangi konuların öne çıktığı ve merkezde hangi akımların olduğunu 
anlamak, büyük oranda, o alanın geçmişteki bilgi birikimi üzerine inşa edilecek alanın kavramsal haritasının 
ortaya çıkarılmasına bağlıdır (Benavides-Velasco vd., 2013). Özellikle kariyer gibi çok sayıda disiplinden beslenen 
ve bir şekilde o disiplinlere de katkı sunan yüksek oranda etkileşime açık bir bilim alanının (Arthur, 2008) sosyal 
ve kavramsal yapısının çalışılması ve alana bir çerçeve çizilmesi daha da önem arz etmektedir. Çünkü bu varyans, 
aynı zamanda alan içerisinde birbiri ile alakasız gibi gözüken farklı akımların oluşmasına ve bu nedenle de bütüncül 
bir kariyer teorisinin gelişimine engel oluşturmaktadır (Lee vd., 2014). Bibliyometrik analiz teknikleri ise objektif 
olmaları nedeniyle, alanı organize etmek ve pekiştirmek için gerekli olan derleme ve meta analiz çalışmaları 
için oldukça faydalı araçlardır (Lee vd., 2014; Nerur vd., 2008; Zupic ve Čater 2015). Bu çalışma ile kariyerin 
kavramsal yapısının araştırılması, kavramsal haritası ile yeni trendlerin ortaya çıkarılması ve bu sayede alana 
katkı sunulması amaçlanmıştır. Araştırmanın amacına uygun olarak, bibliyometrik içerik analizi tekniklerinden 
olan “ortak kelime analizi” yapılmıştır. Ortak kelime analizi sonucunda kariyer alanı, “örgütsel kariyer yönetimi ve 
çevresel faktörler”, “bireysel kariyer yönetimi ve kariyer çıktıları” ve “kariyer öncesi ve kariyer serüveni” şeklinde 
üç kümeye ayrılmıştır.  

Örgütsel kariyer yönetimi ve çevresel faktörler kümesinde örgütsel faktörlerin kariyerdeki rolü, diğer çevresel 
faktörlerin rolü ve kariyer yaklaşımları şeklinde üç alt temanın olduğu tartışılmıştır. Örgüt ve örgütsel aktörlerin 
(örneğin işveren ve yöneticiler) kariyerdeki rolü, daha çok klasik kariyer yaklaşımında vurgulanan değişkenlerdir. 
Klasik kariyerde kariyer, bir ya da iki örgüt içerisindeki dikey ilerleme şeklinde gerçekleştiğinden kariyerin 
yönetimi de -bireyden daha çok – örgütün sorumluluğundadır (Arthur, 1994; Sennett, 1998). Bu yaklaşıma göre 
örgüt, kariyer yolları tanımlayarak çalışanlara kariyer ilerlemeleri ile ilgili bir yol haritası sunmalıdır (Sennett, 
1998). Çevresel faktörler ise kariyerin içinde şekillendiği bağlamı ifade etmektedir. Kariyer, makro çevre 
ve iş dünyasında meydana gelen değişimler, örgütlerin politika ve uygulamalarıyla yakından ilişkilidir ve bu 
çevre içerisinde şekillenen esnek bir yapıya sahiptir. Arnold ve Cohen’e (2008) göre kariyer sosyo-ekonomik, 
demografik, teknolojik, örgütsel ve kültürel öğelerden etkilenir. Örneğin örgütlerin daha yalın hale gelmesi, bir 
örgüt içerisindeki ilerlemeyi zorlaştırdığından kariyer hareketliliğini teşvik ederek yeni bir kariyer yapısı ortaya 
çıkarabilir (Arthur, 1994; Platman, 2004). 

Bu kümedeki bir diğer alt tema ise kariyer yaklaşımlarıdır. Literatürde kariyer, genel olarak geleneksel kariyer 
yaklaşımı ve yeni kariyer yaklaşımı şeklinde ikili bir yapı ile ele alınmaktadır. Arthur’un (1994) Sınırsız Kariyer 
Teorisi ile başlayan yeni kariyer yaklaşımı, literatürde oldukça ilgi görmüştür. Farklı yazarlar tarafından, sınırsız 
kariyer teorisinin temelini oluşturan argümanlara dayanılarak esnek kariyer (Hall, 2004) ve portföy kariyer 
(Platman, 2004) gibi yeni kariyer teorileri geliştirilmiştir. Bu kariyer teorileri, geleneksel kariyere göre, daha çok 
bireyin sorumluluğunda olan ve daha esnek bir kariyer yapısı (uzaktan çalışma, serbest çalışma vb.) üzerinde 
durmaktadır (Hall, 2004; Platman, 2004).

Bireysel kariyer yönetimi ve kariyer çıktıları kümesi ise kariyerin bireysel tarafı üzerinde durmaktadır. Bireysel 
kariyer yönetiminin dayandığı mantık, kariyerin artık tamamen örgüt tarafından değil, en azından belirli bir 
derecede birey tarafından şekillendirildiği varsayımına dayanmaktadır. Bazı araştırmacılar, daha da ileri giderek, 
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örgütsel kariyerin temelini oluşturan kariyer mesleklerinin artık olmadığını, dolayısıyla da örgütsel kariyerin 
öldüğünü ileri sürmekte (ör, Cappelli, 1999), genel yaklaşım bireysel kariyer yönetiminin önem kazandığı, ancak 
örgütsel kariyer yönetiminin var olmaya devam ettiği şeklindedir (Ör, Arnold, 2001; Baruch, 2006). Buna göre 
bireyler, kendi kariyerlerinin yönetiminden sorumludur ve kariyer başarısı elde etme yolları aramaktadırlar. 
Bunun için kendilerine yatırım yaparak kariyer için gerekli olan yetkinlikleri elde etmeye ve istihdam edilebilir 
olmaya çalışırlar (Baruch, 2006; Kuijpers ve Scheerens, 2006; Sullivan ve Arthur, 2006). İstihdam edilebilirlik, aynı 
zamanda kariyer başarısı için önemlidir. İstihdam edilebilirlik, kariyer başarısı için gerekli olan yetkinliklere sahip 
olma anlamına geldiğinden bireyin nitelikli iş bulmasına ve yüksek performansla çalışmasına katkı sağlar (Fugate, 
Kinicki ve Ashforth, 2004; Rothwell ve Arnold, 2007).

Bu kümede öne çıkan temalardan birisi kariyer çıktılarıdır. Kariyer çıktılarının başında ise kariyer başarısı 
gelmektedir. Özellikle yeni kariyer yaklaşımında kariyer başarısı, üzerinde çokça çalışılan bir konu olarak 
öne çıkmaktadır. Buna göre çalışanların temel amaçlarından bir tanesi kariyer başarısı elde etmektir. Kariyer 
başarısının, gelir ve pozisyon ilerlemesi şeklinde objektif yönleri olduğu gibi kariyer tatmini, yaşam tatmini ve iyi 
oluş gibi sübjektif tarafları bulunmaktadır (Arthur, Khapova ve Wilderom, 2005; Ng vd., 2005). Kariyer başarısının 
öncülleri ve sonuçları da bu kapsamda ele alınan temel konulardandır. Bu çalışmalara göre kariyer kaynakları, 
kariyer başarısının öncülleri iken, iş tatmini, işe bağlılık, örgütsel bağlılık, iş performansı ve işten ayrılma niyetinde 
azalma gibi pozitif tutum ve davranışlar kariyer başarısının çıktıları olarak ele alınmaktadır (Allen vd., 2004; Ng 
vd., 2005). 

Bu kümede önce çıkan bir diğer tema ise kariyerin etkin bir şekilde yönetilmesi ve kariyer başarısı için gerekli 
olan yetkinlikleri ifade eden kariyer kaynaklarıdır. Mentorluk, kişilik özellikleri ve örgütteki gelişim imkanları 
bu kaynaklar arasında öne çıkmaktadır. Buna göre etkili mentorluk sistemi, bireyin iş performansı, kariyer 
yetkinlikleri (ör, bağlantılar, teknik bilgi ve beceriler ve kariyer vizyonu) ve istihdam edilebilirliğine katkı sunarak 
kariyer başarısını pozitif yönde etkiler (Allen vd., 2004; Arthur, 1994; De Janasz, Sullivan ve Whiting, 2003; 
Kuijpers ve Scheerens, 2006). Kişilik özellikleri de kariyer başarısı ile ilişkilendirilen önemli konular arasında yer 
almaktadır. Buna göre, özellikle proaktif kişilik özelliklerine sahip çalışanlar hem örgüt içerisinde hem de örgüt 
dışında bağlantılar kurarak ve kendilerine daha fazla yatırım yaparak kariyer yönetiminde de daha proaktif olurlar 
ve böylece daha yüksek kariyer başarısına ulaşırlar (Judge vd., 1999; Major, Turner ve Fletcher, 2006).

Kariyer öncesi ve kariyer serüveni kümesinde genel olarak, öğrencilerin akademik ve kariyer başarıları için okul 
hayatları boyunca yapılan ya da yapılması gereken uygulamalar, farklı psikolojik, kişilik, sosyoekonomik özelliklere 
sahip öğrenciler çerçevesinde ele alınmaktadır. Ayrıca öğrencilerin kariyer tercihleri (örneğin, bilim, teknoloji, 
mühendislik ve matematik (STEM) alanlarına yönelik tercihler) ve kariyer serüveni ele alınan temel konulardır. 
Kariyer serüveni bağlamında, örneğin, birey-çevre, birey-örgüt ve birey-iş uyumu üzerinde durulmuştur (Ör, Le, 
Robbins ve Westrick, 2014). Kariyer öncesi ise, büyük oranda kariyere hazırlık ve erken kariyer aşaması süreci ele 
alınmaktadır. Bu kapsamda yapılan çalışmalarda, öğrencilik hayatındaki akademik başarının, kariyer adaptasyonu 
ve kariyer başarısının da öncüllerinden olduğu, ancak kariyer başarısı için kariyer gelişim programlarının eğitim 
programlarının içerisine yedirilmesi gerektiği vurgulanmıştır (Kenny ve Bledsoe, 2005; Kenny vd., 2006). Bu 
kümede kariyer kararı ya da kariyer kararsızlığı, çalışılan önemli konular arasındadır. Buna göre okul dönemleri 
boyunca kariyer konularında bilinçlendirilmiş, kariyer sermayesine ve proaktif kişilik özelliklerine sahip bireylerin 
kariyerleri konusunda daha doğru kararlar vermesi olasıdır (Gati, Krausz ve Osipow, 1996). 

Burada dikkat çekici bir diğer husus ise analiz yöntem ve teknikleri ile ilgili kavramların kümelere dağılımıdır. 
Her kümede analizlerle ilgili kavramlar olmasına karşılık, ilk küme olan örgütsel kariyer yönetimi ve çevresel 
faktörlerde sadece niteliksel çalışmalarla ilgili terimler (kalitatif çalışma, kalitatif araştırma, derinlemesine mülakat, 
kalitatif data) yer almaktadır. Dolayısıyla örgütsel kariyer yönetimi ve çevresel faktörlere yönelik çalışmaların 
daha çok teorik ve kalitatif çalışmalar olduğu söylenebilir. Bu durum ise bu kümede yer alan değişkenler ile ilgili 
niceliksel çalışmalara ihtiyaç olabileceğine işaret eder. Buna karşın, ölçek, ölçme, değişken, güvenirlik, geçerlilik, 
varyans, yapı, test, madde, regresyon ve tahminleyici gibi daha çok niceliksel çalışmalar ile ilişkilendirilebilecek 
terimler diğer iki kümede (bu terimler iki kümeye dağılmış durumdadır) yer almaktadır. 
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Bir diğer ilgi çekici nokta ise birinci kümede, ABD, Hollanda, Kanada ve İngiltere gibi bilim üretiminde önde 
gelen ülkeler öne çıkarken, ikinci kümede Hindistan ve Güney Kore yer almaktadır. Bu durum, gelişmekte olan 
ülkelerin son zamanlarda bu alana yöneldiğine işaret etmektedir. 

Trend terimler açısından bakıldığında ise her kümede eski ve yeni kavramların olduğu görülmektedir. Ancak, 
“çalışan” kelimesinin merkezde olduğu ve kariyerin bireysel yönü üzerinde duran kümede, görece yeni terimlerin 
fazla olduğu görülmektedir. Bu durum, bireyi merkeze alan çalışmaların görece yeni çalışmalar olduğuna, yani 
bireysel kariyer ile ilgili çalışmaların trend çalışmalar olduğuna işaret etmektedir. 

Çalışmanın Kısıtları

Bibliyometrik analiz yöntemlerinin, objektiflik ve kapsayıcılık gibi artılarının yanında bazı kısıtları da 
bulunmaktadır. Bunlardan birincisi, her ne kadar klasik içerik analizi yöntemlerine göre daha kapsamlı olsalar 
da araştırmanın kapsamı, araştırmaya dahil edilen çalışmalar ile sınırlıdır. Bu çalışmada yönetim, işletme ve 
uygulamalı psikoloji dergilerinde basılmış çalışmalar dahil edilmiş, ancak eğitim gibi diğer alandaki çalışmalar 
ihmal edilmiştir. Bunun, varılan sonuçların genellenebilirliğini kısıtlaması muhtemeldir. İkincisi, özellikle 2000’li 
yıllara kadar yayınlanmış çalışmaların bir bölümünde anahtar terimler ya da özet bulunmamaktadır. Bu durum ise 
o çalışmanın verilerinin başlıkları ile sınırlı olması anlamına gelmektedir. Araştırmanın bir diğer kısıtı ise özellikle 
sonuç bölümünde görece eski makalelerden faydalanılmasıdır. Sonuç bölümü için her kümedeki terimlerin yer 
aldığı temel makalelerin incelenmesi gerekir. Bunun için en çok atıf alan makaleler tercih edilmiştir. Bu yöntemin 
görece eski makalelerin gözden geçirilmesine ve daha yeni makalelerdeki bilgilerin ihmal edilmesine yol açtığı 
düşünülmektedir. Son olarak bu çalışmada ortaya çıkan kümeler, programın varsayımları ya da ön tanımlı ayarları 
tarafından etkilenmektedir. Başka programlar ile alanın gözden geçirilmesi, sonuçların teyidi açısından önem arz 
edebilir. 
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